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 Güzel huylu, güzel ahlaklı bir insanla karşılaşınca âdeta heyecanlanıyorum. Etrafında pervane olasım geliyor. Gü-
zel ahlak, en güzel yüzlerden güzel, ağaçlardan, çiçeklerden güzel… Bence ne ağaç ne toprak ne yıldız, hiçbir şey 
insanın iç güzelliği kadar güzel değil! İçimiz çirkinse, sırmalar giyinsek süslenemeyiz. Kabaysak, hoyratsak, insan 
erdemlerine ulaşamayız. Kişi ancak kalbiyle güzel olabilir ve insanların kalplerini kazanabilir.

 (1, 2 ve 3. soruları verilen metne göre cevaplayınız.)

1. Güzel ahlaklı insanlar yazarı nasıl etkiliyor? (10 puan) 

 Yazar, güzel ahlaklı insanlarla karşılaşınca heyecanlanıyor; onların etrafında pervane olası geliyor.

2. Yazara göre hangi durumlarda insan erdemlerine ulaşamayız? (10 puan)

 İnsanın iç güzelliği yerinde değilse; kabaysa, hoyratsa insan erdemlerine ulaşılamaz.

3. Verilen metinde altı çizili cümleyi kanıtlanabilirlik bakımından inceleyiniz ve benzer bir cümle yazınız. 
 (10 puan)

 Öznel

 Millî takım Almanya karşısında son derece iyi mücadele etti.

4. Çadır kurmaya çok uygun görünse de kuru dere yataklarına ve eğimli arazilere kamp kurmamalıyız. Dere yatakları 
su yolu olduğu için olası bir sağanak yağmurda mutlaka çok kısa sürede tahmin edemeyeceğimiz büyüklükte bir sel 
yoluna dönüşebilir. Yağmur yağma şansının düşük olduğu yaz aylarında dahi bu alanlara çadır kurmaktan kaçın-
malıyız. Ancak su ihtiyacımızı karşılamak için içme suyunun olduğu alanlarda kamp kurmak avantaj sağlayacaktır. 

 Bu metinde altı çizili cümlede yapılan anlatım bozukluğunun nedenini yazınız. (10 puan)

 Sözcüğün yanlış anlamda kullanılması

5. Hititler demiri eritmeyi başarıp bundan çeşitli çeşyalar üretmiş. Demirin eritilmesinin o dönem için çok güç bir iş 
olduğu tahmin ediliyor. Çünkü demir çok yüksek bir sıcaklıkta erir. Hititler, demiri eritebilecek kadar yüksek sıcaklık 
verebilen fırınlar yapmışlar. Bu sayede günlük yaşamlarında kullandıkları pek çok eşyayı da demirden üretmeye 
başlamışlar.

 Bu metinde altı çizili fiillerin yapısını sırasıyla yazınız. (10 puan)

 Üretmiş: Türemiş fiil

 Tahmin ediliyor: Yardımcı eylemle kurulmuş birleşik eylem

 Başlamışlar: Türemiş



6. Ekosistemin (Belirli bir alanda bulunan canlılar ile bunları saran çevrenin karşılıklı ilişkileri ile meydana gelen ve 
süreklilik gösteren ekolojik sistem.) her parçası, birbiriyle bağlantı içerisindedir. Bu parçalardan herhangi biri bozu-
lursa sistem, görevini yapamaz hâle gelir. Başta sağlık, gıda güvenliği, ekonomi olmak üzere neredeyse tüm yaşam 
döngülerinde hayati öneme sahip olan biyolojik çeşitliliğin bozulması, doğadaki dengeyi altüst eder.

 Bu metnin ana fikrini yazınız. (10 puan)

 Ekosistemin zarar görmesi, yeryüzündeki tüm dengeyi altüst eder; birçok problem baş gösterir.

7. “Kusur bulmak için bakma birine, bulmak için bakarsan bulursun; kusuru örtmeyi marifet edin kendine, işte o zaman 
kusursuz olursun.”   Mevlâna Celâleddin Rumi

 Mevlâna’nın bu sözünde anlatılanlarla ilgili duygu ve düşüncelerinizi ifade eden bir bilgilendirici metin ya-
zınız. Yazınızı oluştururken yazım ve noktalama kurallarına dikkat ediniz. Yazınıza uygun bir başlık getiriniz. 
(40 puan)

 Öğrencinin cevabı


